

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - MODALIDADE PROFISSIONAL DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, realizada no dia vinte e cinco de janeiro de dois mil e vinte e um, as dezesseis horas, de forma Virtual, com a presença dos membros que constam na lista de presença. **Professores presentes**: Alcyone Vasconcelos, Bernardo Kipnis, Eduardo Di Deus, Emília Carvalho Leitão Biato, Fernanda Natasha Bravo Cruz, Francisco José Rengifo-Herrera, Liliane Campos Machado, Tel Amiel. Professores com ausências justificadas: Adriana Sales, Aya Ribeiro, Alia Maria Barrios, Claudia Maffini Griboski, Cristina Maria Costa Leite, Eduardo Rayagni, Etienne Baldez Louzada Barbosa, Fernando Bomfim Mariana, Francisco Thiago da Silva, Geraldo Eustáguio, Girlene Ribeiro, Hélio José Santos Maia, José Luiz Villar, Juarez José Tuchinski, Maria Fernanda Farah Cavaton, Otilia Maria Alves da Nobrega Monique Aparecida Voltarelli, Remi Castioni, Renísia Cristina Garcia Filice, Rita Silvana Santana dos Santos, Rodrigo Diego de Souza, Rodrigo Matos de Souza. Professores Ausentes: 1. Informes: 1.1 Informes sobre o contrato da SNDCA. 1.2 Informes aluno Especial 2-2020. Deliberações: 2.1. Comissão do Processo Seletivo 3-2020 de aluno Regular do PPGEMP. Definição Geral do Edital para ser apresentado na primeira reunião ordinária no dia 02/02/2021. Encaminhamento: Presidente: Bernardo Kpinis, Alcyone Vasconcelos, Francisco Thiago da Silva. 2.2. Parecer do Processo SEI 23106.005807/2021-99 sobre "QUESTÕES CURRICULARES NO CONTEXTO DA ENAJUM: do perfil profissiográfico ao desenho da matriz curricular". Parecer elaborado pelo Professor Bernardo Kipnis. Aprovada com 8 votos favoráveis por unanimidade. Às 16h40min nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata, que após a sua aprovação será assinada por Prof. Dr. Francisco José Rengifo Herrera Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação MODALIDADE PROFISSIONAL Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação - Modalidade Profissional - PPGE/FE/UnB.

Prof. Dr. Francisco José Rengifo Herrera

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação

MODALIDADE PROFISSIONAL



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Jose Rengifo Herrera**, **Coordenador(a) da Faculdade de Educação**, em 07/04/2021, às 09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6238101 e o código CRC CEADCA78.

Referência: Processo nº 23106.008737/2021-21 SEI nº 6238101